
DETERMINAZIONE
n. 321 del 01/09/2023

Oggetto: RETTIFICA DETERMINA N. 312 DEL 17/08/2023 AVENTE AD OGGETTO: INCARICO 
PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE E CONTABILITA' DEI 
LAVORI  DI  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  EDIFICI  COMUNALI,  I°  STRALCIO  - 
RELAMPING SEDE MUNICIPALE - PNRR M2C4 - INV. 2.2 - CONTRIBUTI AI COMUNI PER 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - (CUP: I34J23000440006) - (CIG: A0042B0913).

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

-  PREMESSO  che  con  Determina  n.  312  del  17/08/2023  veniva  affidato  l’incarico  per  la 
progettazione esecutiva, la Direzione e contabilità dei lavori  di efficientamento energetico edifici 
comunali, I° stralcio – Relamping Sede Municipale - PNRR M2C4 – Inv. 2.2, allo Studio Associato 
di Tecnica Industriale SATIM di Vignola (MO), per un importo netto di Euro 7.235,00, oltre I.V.A. e 
cassa previdenziale, per un totale di Euro 9.268,04;

- CHE i lavori sono finanziati con i contributi previsti ai Comuni per piccole opere, ai sensi dell’art. 1 
– comma 29 – Legge n. 160/2019;

- CHE i contributi di cui al citato art. 1, comma 29, sono confluiti nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR), come da D. L. n. 152 del 06/11/2021, art. 20 ed i Comuni beneficiari 
sono tenuti al rispetto di ogni disposizione impartita in attuazione del PNRR;

-  CHE, pertanto, i contributi ex-art. 1, comma 29 in argomento convergono nella misura PNRR 
afferente  la  Missione  2  –  Componente  4  –  Investimento  2.2.  “Interventi  per  la  resilienza,  la 
valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni (M2C4 – Inv. 2.2);

- CHE, per mero errore materiale, con la Determina n. 312/2023 era stata imputata al Capitolo 
1929, la somma netta di Euro 7.235,00 e non l’importo complessivo di Euro 9.268,04;

- CIO’ PREMESSO, ritenuto necessario rettificare la citata Determina n. 312/2023 ed imputare la 
somma complessiva di Euro 9.268,04 al Cap. 1929, in conto dell’impegno n. 359/2023;

-  VERIFICATA la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel; 

RICHIAMATE:

Determ. n. 321 del 01/09/2023 pag. 1/2



- la Delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 27/03/23 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025;

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 03/04/2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 e relativi allegati;

-  RICHIAMATA  la  Delibera della  Giunta  Comunale n.  33 del  26/04/2023 con la  quale  è stato 
approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (P.E.G.)  per il  triennio  2023-2025  e  con la  quale ha 
assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs. 
267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2023;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

PROPONE

1) Di rettificare, per I motivi in premessa esposti, la Determina n. 312 del 17/08/2023, di cui 
all’oggetto, come segue:

 Di dare atto che la somma complessiva di Euro 9.268,04 è finanziata al Capitolo 1929, 
in conto dell’impegno n. 359/2023.

2) Di mantenere valido tutto quant’altro stabilito nella predetta Determina n. 312/2023.

Il Responsabile del Procedimento
(MIRELLA MASETTI)

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la proposta di determinazione del SERVIZIO LAVORI PUBBLICI suestesa e ritenutela 

meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(CAMPAGNOLI ALESSANDRA)

con firma digitale

Determ. n. 321 del 01/09/2023 pag. 2/2


